



گزارش «فرهیختگان» از دانشگاه آزاد اسلامی واحد گلیپایگان :

اولین تولید ملی بذر هیبرید در گلیپایگان



بذر هیبرید را که سال گذشته جزء چهار طرح برتر ملی کشور شناخته شد، در زمین هایی که به زمین های شرکت زراعی گلیپایگان معروف است، اجرایی کنیم و درصورت تحقق این مساله می توانیم برای حدود ۱۰۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم شغل ایجاد کنیم؛ موضوعی که علاوه بر ایجاد اشتغال، برای اولین بار در کشور اجرایی خواهد شد، به همین دلیل موضوع بسیار بااهمیتی خواهد بود. البته از آنجا که این طرح از سوی دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان در سال ۹۷ ارائه شده بود، قرار بر این شد که طرح در این شهرستان اجرایی شود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گلیپایگان به بازدید دو هفته پیش بیژن رنجبر، معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرده و می گوید: «قرار است کارخانه گیاهان دارویی در این شهرستان راه اندازی شود و رنجبر نیز در بازدیدی که از این شهرستان داشت، رایزنی هایی را برای برعهده گرفتن R&D و این کارخانه از سوی واحد ما انجام داده است که البته هنوز نمی توانم به طور قطعی درباره این مساله صحبت کنم.»

او توجه به برنامه های فرهنگی را دغدغه دیگر این واحد دانسته و ادامه می دهد: «شهرستان گلیپایگان یک شهرستان خاص محسوب می شود و علما و مجتهدان زیادی دارد و زادگاه بسیاری از این افراد است؛ از این رو تلاش کردیم تا فرهنگ اثار و شهادت را در دانشگاه رواج دهیم و در این راستا حداقل سالی دو بار جلسه فرهنگ عمومی شهرستان به ریاست امام جمعه گلیپایگان را در این واحد دانشگاهی برگزار می کنیم. همچنین تمام کلاس های ما مزین به نام شهدای دانشجو و هسته ای بوده و در کنار آن به سایر مسائل فرهنگی نیز نیم نگاهی داشته ایم، به طور مثال از خانواده ای که اعضای آنها پیوند اعضا داشته اند، تقدیر کرده و خواهیم کرد.»

پایان نامه های دانشجویی مشکلات شهرستان گلیپایگان را حل خواهد کرد

خدایی می گوید: «گروه پرستاری ما به عنوان یک گروه تازه تاسیس سعی می کند در مسائلی مانند غربالگری بیماری های مزمن مانند سرطان ها وارد شود و در همین راستا با شبکه بهداشت شهرستان ارتباط برقرار کرده ایم. به عبارت دیگر ما توانستیم مجوز آموزش مداوم پرستاران شمال غرب اصفهان را از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان کسب کنیم و

فرهیختگان سال ۱۳۷۹ دانشگاه آزاد اسلامی واحد گلیپایگان در ۱۲ کیلومتری این شهرستان و در نقطه ای روستایی زیر نظر واحد خوراسگان استان اصفهان ایجاد شد؛ واحدی که در ابتدا به صورت یک واحد کوچک و ۱۰ سال بعد به صورت یکی از واحدهای متوسط دانشگاه آزاد اسلامی به فعالیتش ادامه داد. البته این واحد در حال حاضر جزء واحدهای سطح سه دانشگاه آزاد اسلامی محسوب می شود که با دارا بودن ۱۲ عضو هیات علمی، به ۵۰۰ دانشجوی خود در رشته های مختلف کشاورزی، دامداری، پزشکی و... که در مقاطع مختلف کاردانی تا تحصیلات تکمیلی مشغول به تحصیل هستند، خدمات آموزشی و پژوهشی ارائه می کند.

این واحد دانشگاهی که ۱۶۰ کیلومتر با اصفهان، سومین استان پرجمعیت کشور فاصله دارد، این روزها به خاطر ارائه رشته های پزشکی به عنوان یکی از مهم ترین واحدهای دانشگاهی این استان محسوب می شود، تا جایی که توانسته نیاز اصلی شهرستان ۱۰۰ هزار نفری گلیپایگان به رشته های پرستاری را تا حدود زیادی برطرف کند؛ مساله ای که پیش تر باعث اعتراض نماینده مردم این شهرستان در مجلس شده بود و او از عدم رشد رشته های پزشکی در شمال غرب استان اصفهان گلایه داشت و حالا دانشگاه آزاد اسلامی برای رفع این مشکل وارد میدان شده و توانسته موفق عمل کند.

حوزه علوم پزشکی؛ ماموریت دانشگاه آزاد اسلامی واحد گلیپایگان

حمیدرضا خدایی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گلیپایگان که پایه ایجاد این واحد را رشته های فنی و مهندسی و کشاورزی می داند، می گوید: «البته در بدو تاسیس این واحد در رشته هایی چون عمران، مکانیک، علوم دامی و صنایع غذایی در مقطع کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشجو پذیرش می کرد که این مهم همچنان ادامه دارد، اما از سال ۹۲ به بعد اساس پذیرش دانشجو در مقطع تحصیلات تکمیلی در این واحد گذاشته شد و توانستیم تا سال ۹۵، رشته کارشناسی ارشد را به این واحد اضافه کنیم و همچنان در حال جذب دانشجویان در این رشته ها در مقاطع تحصیلات تکمیلی هستیم.»

او به تغییر ماموریت دانشگاه از سال ۹۵ اشاره داشته و ادامه می دهد: «ماموریت دانشگاه از سال ۹۵ بر حوزه علوم پزشکی متمرکز شد و در همین راستا رشته پرستاری را در بهمن ۹۶ به دانشگاه اضافه کرده و در حال حاضر ۶۰ دانشجو این رشته را در دورودی جذب دانشگاه کرده ایم؛ درحقیقت اولین ورودی دانشجویان ما در این رشته مربوط به بهمن سال گذشته است و موضوع حائز اهمیت این است که جمعیت دانشجویان پسر ما در این رشته بسیار بیشتر از دانشجویان دختر است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گلیپایگان تصریح می کند: «در سال گذشته موفق شدیم مدرسه سما را با پنج رشته مختلف ایجاد کنیم و از اسسال جذب دانش آموز در این مدرسه نیز دنبال خواهد شد. قطعاً چنین مدرسه ای می تواند در راستای افزایش مهارت دانش آموزان یا بهتر بگوییم دانشجویان آینده کمک شایانی کند و بالطبع در سال های آینده فعالیت این مدرسه نیز افزایش چشمگیری خواهد داشت.»

او به فعالیت دانشجویان این واحد در پروژه های شهرستان اشاره کرده و می گوید: «در سال ۹۵ زمانی که تصفیه خانه این شهرستان در حال ساخت بود، دانشجویان گروه عمران ما وارد عمل شده و کارهای مربوط به راه اندازی آزمایشگاه و کارگاه این تصفیه خانه را برعهده گرفتند و توانستیم از این محل پول مناسبی را نیز نصیب دانشگاه کنیم، درحقیقت دانشجویان ما در انجام پروژه های شهرستان فعالیت کرده و مشارکت جدی دارند.»

ایجاد ۱۰۰۰ شغل به صورت غیرمستقیم با اجرای طرح تولید ملی بذر هیبرید

خدایی درباره مهم ترین برنامه این واحد دانشگاهی برای ایجاد اشتغال و همچنین افزایش فرصت های شغلی برای دانشجویان واحد می افزاید: «قرار است طرح ملی تولید

طرح شبکه ملی نظارت و ارزیابی تغذیه دانشجویی بررسی شد

طرح شبکه ملی نظارت و ارزیابی تغذیه دانشجویی در سراسر کشور توسط کارشناسان تغذیه در اولین جلسه کارگروه کنترل و نظارت تغذیه دانشجویی بررسی شد. در اولین جلسه این کارگروه که با حضور فریبرز سجادی، معاون امور دانشجویان صندوق و اعضای این کارگروه برگزار شد، طرح ارتقای آشپزخانه ها پیشنهاد شد، اینکه آشپزخانه های سطح دو و سه با حمایت صندوق رفاه دانشجویان به سطح بالاتر ارتقا پیدا کنند. همچنین در این جلسه، معاون امور دانشجویان صندوق رفاه ضمن تقدیر از زحمات اعضای این کارگروه، تشکیل این کارگروه و فعالیت های انجام شده در آن را کاری بسیار بزرگ دانست که برخی از آنها الگویی برای دیگر بخش های کشوری شده است. او ادامه داد: «قطعا تأثیرات طرح های صندوق در سال های آتی آشکار خواهد داد، کمالاتی که در حال حاضر نیز این تغییرات محسوس بوده و تأثیر بسزایی در کاهش قابل توجه هزینه های تغذیه، افزایش کیفیت غذای دانشجویی و رضایت مندی دانشجویان داشته است.»

می کنند، همان هایی هستند که از همین شهرستان فارغ التحصیل شده اند، به همین دلیل ما با راه اندازی رشته پرستاری توانسته ایم نقش بسزایی در تربیت نیرو این حوزه داشته باشیم. همچنین در شهرستان یک بیمارستان نیمه کاره هیات امنایی داریم که قطعا دانشجویان ما می توانند نقش بسزایی در رونق و توسعه این بیمارستان داشته باشند.»

سالن مهارت های بالینی و آزمایشگاه عمران ما جزء استاندارترین ها در استان اصفهان است

این روزها و با توجه به افزایش تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی، یکی از مهم ترین مسائل هر واحد دانشگاهی تجهیزات آزمایشگاهی است، مساله ای که باعث می شود دانشجویان نتوانند در کنار موضوعات تئوری، اقدامات عملی را نیز تا حدودی دنبال کرده و در فضای واقعی تبدیل علم به عمل قرار گیرند؛ موضوعی که خدایی درباره وضعیت واحد دانشگاهی خود می گوید: «ما در رشته عمران دومین آزمایشگاه مجهز استان اصفهان را داریم و توانسته ایم آزمایشگاه استاندارد را برای دانشجویان کارشناسی ارشد

این حوزه ایجاد کنیم.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد گلیپایگان با تاکید بر اینکه «آزمایشگاه علوم دامی ما پایه گذار راه اندازی آزمایشگاه های این دانشگاه بوده است»، تصریح می کند: «امروزه یکی از مهم ترین رشته های ما پرستاری است و داشتن سالن مهارت های بالینی یکی از مهم ترین دغدغه های وزارت بهداشت در رابطه با این رشته است، اما ما با کمک خیرین شهرستان توانسته ایم یکی از استاندارترین و بهترین سالن ها در این زمینه ایجاد کنیم.»

خدایی در توضیح بیشتر این مساله این طور می گوید: «نه تنها اساتید رشته پرستاری ما معتقدند که برخی اتاق های سالن مهارت های بالینی مان حتی از سالن دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز برتر است بلکه بازرسان وزارت بهداشت که بهمن سال گذشته از واحد ما بازدید کردند نیز این مساله را تایید کرده اند؛ از این رو می توانم بگویم در حوزه آموزش رشته پرستاری بهترین کیفیت را دنبال کرده و می کنیم.»

تلاش می کنیم سال ۱۴۰۴ جزء انتخاب اصلی داوطلبان باشیم

او درباره چشم انداز این دانشگاه می گوید: «در صورتی که ماموریت دانشگاه را که همان ایجاد رشته های مختلف به ویژه در حوزه علوم پزشکی است، به خوبی پیش ببریم و بتوانیم وضعیت جذب دانشجو را نیز ارتقا دهیم، قطعاً می توانیم همان طور که رئیس دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرده- که این دانشگاه باید انتخاب اول داوطلبان در سال ۱۴۰۴ باشد- بتوانیم در این سال جزء اولین های شهرستان گلیپایگان باشیم.»



دوشنبه آخرین مهلت ثبت نام آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته

حسین توکلی، مشاور عالی و سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور در گفت وگو با خبرنگاری دانشجو، گفت: «ثبت نام برای شرکت در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸ منحصراً از طریق شبکه سازمان سنجش آموزش کشور انجام می شود.» او ادامه داد: «ثبت نام آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸ از روز سه شنبه دهم اردیبهشت آغاز شده است و تا روز دوشنبه ۱۶ اردیبهشت ماه ادامه دارد.» مشاور عالی و سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور تأکید کرد: «اطلاعیه سازمان سنجش کشور درباره شرایط و ضوابط نحوه ثبت نام و انتخاب رشته در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸ از روز یکشنبه هشتم اردیبهشت ۹۸ روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفته است.» او تصریح کرد: «پذیرش دانشجو در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۹۸ جمعا در ۶۶ کدرشته امتحانی و به شرح مندرج در جدول اطلاعیه این سازمان صورت خواهد گرفت.»

نگاهی آماری به برنامه های صندوق رفاه دانشجویان در سال جاری

۳۰۰

سرای دانشجویی جدید ساخته می شود

۵۷۸

سرای دانشجو ارتقا پیدا کرده است

۱۰۵۰

سرای دانشجویی در کشور وجود دارد

۷۵

هزار نفر به سراهای دانشجویی نیاز دارند

۱۱۵

آشپزخانه از روش پخت سنتی به صنعتی تبدیل شده اند

۳

سال قبل طرح ارتقای کیفیت دانشجویی در دستور کار قرار گرفت

۳

درجه رتبه بندی مدنظر وزارت علوم برای سراهای دانشجویی در سال جاری

آزمون های الکترونیکی دانشگاه پیام نور افزایش می یابد

رئیس دانشگاه پیام نور با بیان اینکه ترم تحصیلی گذشته ۵۰۰ هزار آزمون نفر برگزار شد، اظهار کرد: «اجرای آزمون الکترونیکی به میزان حداقل ۱۰ درصد آزمون ها منجر به کاهش قابل توجه هزینه های برگزاری آزمون ها شده است. فاز اول صدور دانشنامه های باقی مانده از سال های گذشته (حدود ۹۰۰ هزار نفر) به صورت الکترونیکی و تقویتی به ۱۳ استان برای صدور دانشنامه و همزمان ارتقای نظارت سازمانی اجرا و همچنین تمهیدات لازم برای فعال سازی میز خدمت الکترونیک و پیاده سازی سامانه تکریم ارباب رجوع انجام شد.» او به دیگر کارهای انجام گرفته از سوی دانشگاه مثل راه اندازی سامانه های نرم افزاری در حوزه های مختلف اشاره کرده و گفت: «برای مهارت آموزی دانشجویان تفاهنامه هایی را با کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه ای داشته ایم، همچنین ۳۹ کارگاه آموزشی و ترویج کارآفرینی و مسائل مرتبط با آن برگزار شده است.»